
KETTENBAGGER UND MOBILBAGGER

MIETPREISLISTE

Modell
Einsatz-

gewicht ca. t

max. 
Grabtiefe 

mm

Mietpreis 
pro Tag

Arbeitstag

Mietpreis 
ab 1 Woche
Arbeitstag

Mietpreis
ab 1 Monat
Arbeitstag Kalendertag Selbstbehalt

Versicherung

SANY SY16C 1,8 2.360 89,00 € 79,00 € 59,00 € 8,00 € C

SANY SY18C 1,9 2.360 99,00 € 89,00 € 69,00 € 8,00 € C

SANY SY26U 2,7 2.820 115,00 € 109,00 € 79,00 € 10,00 € D

SANY SY35U 3,9 3.105 129,00 € 119,00 € 89,00 € 11,00 € D

SANY SY50U 5,3 3.420 159,00 € 139,00 € 109,00 € 14,00 € D

SANY SY75C 7,4 4.450 179,00 € 159,00 € 129,00 € 15,00 € D

SANY SY80U 8,0 4.450 179,00 € 159,00 € 129,00 € 15,00 € D

Kobelco 
SK85 VA 

8,3 4.330 189,00 € 169,00 € 139,00 € 15,00 € D

SANY SY135C 14,9 5.500 199,00 € 179,00 € 149,00 € 16,00 € D

SANY SY155U 15,0 5.700 219,00 € 199,00 € 159,00 € 16,00 € E

SANY SY215C 22,6 6.600 299,00 € 239,00 € 199,00 € 18,00 € E

SANY SY265C 27,0 6.705 319,00 € 279,00 € 239,00 € 19,00 € E

SANY SY365C 37,5 5.850 435,00 € 319,00 € 279,00 € 20,00 € E

SANY SY500H 50,1 6.278 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 30,00 € E

SANY 
SY500HRD

(Spezial-
Abbruchbagger) 

62,0 ca. 29 m
Reichweite

auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 40,00 € E

SANY SY155W 
(Mobilbagger) 

15,0 4.390 239,00 € 204,00 € 169,00 € 16,00 € E

Tandem-
anhänger

(für Minibagger-
Transport von 

SANY SY16C/18C/
26U)

3,5 49,00 € 39,00 € 29,00 € 4,90 € B

Preise verstehen sich inkl. Schnellwechsler und einem Tieflöffel. Zusätzliche Anbauteile gegen Mehrpreis erhältlich, je nach Verfügbarkeit.
Es gelten unsere allgemeinen Mietbedingungen und AGB, die unter www.bss.net einsehbar sind. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 16%. 
Alle Angaben ohne Gewähr und Garantie, Irrtümer vorbehalten.

Über 250.000 weltweit verkaufte Bagger in 10 Jahren!

5 Jahre Garantie, bzw. 10.000 Betriebsstunden (was zuerst erreicht wird)
Beispielhafte 5-7% des Jahresumsatzes fließen in Forschung und Entwicklung
Voll belastbar und besonders robust - Verkleidungsteile ausschließlich aus Metall
HD-Unterwagen bereits ab einer Baggergröße von 3,5 t

Offizieller Vertriebs- 
und Servicepartner von

Stand 1.8.2020

RENTAL



ABBRUCHBAGGER KOMPLETT

MIETPREISLISTE

Modell
Einsatz-

gewicht ca. t

max. 
Reichweite 

mm
Mietpreis 

pro Woche
Mietpreis
pro Monat pauschal Selbstbehalt

Versicherung

SANY SY50U 5,3 5.880 1.160,00 € 3.700,00 € 10 % E

SANY SY75C 7,4 7.420 1.360,00 € 4.490,00 € 10 % E

SANY SY135C 14,9 8.290 1.530,00 € 5.030,00 € 10 % E

SANY SY215C 22,6 9.950 2.390,00 € 8.030,00 € 10 % E

SANY SY265C 27,0 10.225 3.620,00 € 12.420,00 € 10 % E

SANY SY365C 37,5 10.135 3.200,00 € 11.250,00 € 10 % E

SANY 
SY500HRD

(Spezial-
Abbruchbagger) 

62,0 29.000 auf Anfrage auf Anfrage 10 % E

DER MIETER VERPFLICHTET SICH, DIE GERÄTE TÄGLICH ABZUSCHMIEREN (MINDESTENS 3x)
Durch Mangelschmierung und falsche Handhabung entstandene Schäden gehen voll zu Lasten des Mieters! Die Arbeitszeit bezieht sich auf max. 8 Std. täglich, 
5 Tage die Woche. Darüberhinaus zzgl. Aufpreis lt. Mietbedingungen. Mindestmiete eine Woche. Es gelten unsere allgemeinen Mietbedingungen und AGB, die 
unter www.bss.net einsehbar sind. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 16%. 
Alle Angaben ohne Gewähr und Garantie, Irrtümer vorbehalten.

Über 250.000 weltweit verkaufte Bagger in 10 Jahren!

5 Jahre Garantie, bzw. 10.000 Betriebsstunden (was zuerst erreicht wird)
Beispielhafte 5-7% des Jahresumsatzes fließen in Forschung und Entwicklung
Voll belastbar und besonders robust - Verkleidungsteile ausschließlich aus Metall
HD-Unterwagen bereits ab einer Baggergröße von 3,5 t

Offizieller Vertriebs- 
und Servicepartner von

Stand 1.8.2020

inkl. Hydraulikhammer HP 400 (für 2,5-5 t), Gewicht ca. 230 kg

inkl. Sortiergreifer SG250 (für 3-6 t), Gewicht ca. 380 Kg

inkl. Hydraulikhammer HP 1200 (für 8-13 t), Gewicht ca. 650 kg

inkl. Sortiergreifer SG450 (für 6,5-8,5 t), Gewicht ca. 600 Kg

inkl. Hydraulikhammer HP 1200 (für 8-13 t), Gewicht ca. 650 kg

inkl. Sortiergreifer (12-22 t), Gewicht ca. 1.150 Kg

inkl. Hydraulikhammer HP 2750 (für 21-28 t), Gewicht ca. 1.900 kg

inkl. Sortiergreifer (17-30 t), Gewicht ca. 1.600 Kg

inkl. Hydraulikhammer HP 2750 (für 21-28 t), Gewicht ca. 1.900 kg

inkl. Sortiergreifer (17-30 t), Gewicht ca. 1.600 Kg

inkl. drehbarer Pulverisierer IRP18X (für 18-26 t), Gewicht ca. 2.000 kg

inkl. Hydraulikhammer HP 4000 (für 26-33 t), Gewicht ca. 2.500 kg

inkl. Sortiergreifer (22-40 t), Gewicht ca. 2.200 Kg

inkl. Hydraulikhammer HP 9000 (für 46-68 t), Gewicht ca. 5.000 kg

inkl. drehbarer Pulverisierer IRP36X (für 30-50 t), Gewicht ca. 3.800 kg

Ersparnis ca. 10% gegenüber den Einzelpreisen!

RENTAL



ANBAUTEILE GREIFER

MIETPREISLISTE

Anbauteil Breite in mm

Mietpreis 
pro Tag

Arbeitstag

Mietpreis 
ab 1 Woche
Arbeitstag

Mietpreis
ab 1 Monat
Arbeitstag Kalendertag Selbstbehalt

Versicherung

Zweischalengreifer MS01

für SANY SY16C / SY18C 300 30,00 € 25,00 € 20,00 € 3,00 € A

Zweischalengreifer MS03

für SANY SY26U 300 / 400 30,00 € 25,00 € 20,00 € 3,00 € A

für SANY SY35U 300 / 400 35,00 € 30,00 € 25,00 € 4,00 € B

für SANY SY50U 300 / 400 / 600 40,00 € 35,00 € 30,00 € 4,00 € B

Zweischalengreifer MS08

für SANY SY75C / 80U 600 / 800 50,00 € 45,00 € 40,00 € 5,00 € C

Zweischalengreifer MS10

für SANY SY135C / 155U 600 / 800 / 1000 65,00 € 60,00 € 55,00 € 7,00 € C

für SANY SY155W Mobilbagger

Sortiergreifer MS01

für SANY SY16C / SY18C 400 40,00 € 35,00 € 30,00 € 4,00 € B

Sortiergreifer MS03

für SANY SY26U 400 65,00 € 55,00 € 49,00 € 7,00 € C

für SANY SY35U 500 65,00 € 55,00 € 49,00 € 7,00 € C

für SANY SY50U 500 / 600 65,00 € 55,00 € 49,00 € 7,00 € C

Sortiergreifer MS08

für SANY SY75C / 80U 600 / 800 75,00 € 68,00 € 61,00 € 8,00 € C

Sortiergreifer MS10

für SANY SY135C / 155U 800 / 1000 95,00 € 85,00 € 72,00 € 10,00 € D

für SANY SY155W Mobilbagger

Über 250.000 weltweit verkaufte Bagger in 10 Jahren!

5 Jahre Garantie, bzw. 10.000 Betriebsstunden (was zuerst erreicht wird)
Beispielhafte 5-7% des Jahresumsatzes fließen in Forschung und Entwicklung
Voll belastbar und besonders robust - Verkleidungsteile ausschließlich aus Metall
HD-Unterwagen bereits ab einer Baggergröße von 3,5 t

Offizieller Vertriebs- 
und Servicepartner von

Stand 1.8.2020

DER MIETER VERPFLICHTET SICH, DIE GERÄTE TÄGLICH ABZUSCHMIEREN (MINDESTENS 3x)
Durch Mangelschmierung und falsche Handhabung entstandene Schäden gehen voll zu Lasten des Mieters! Die Arbeitszeit bezieht sich auf max. 8 Std. täglich, 
5 Tage die Woche. Darüberhinaus zzgl. Aufpreis lt. Mietbedingungen. Mindestmiete eine Woche. Es gelten unsere allgemeinen Mietbedingungen und AGB, die 
unter www.bss.net einsehbar sind. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 16%. 
Alle Angaben ohne Gewähr und Garantie, Irrtümer vorbehalten.

RENTAL



ANBAUTEILE LÖFFEL (TL/GRL/SL)

MIETPREISLISTE

Anbauteil Breite in mm

Mietpreis 
pro Tag

Arbeitstag

Mietpreis 
ab 1 Woche
Arbeitstag

Mietpreis
ab 1 Monat
Arbeitstag Kalendertag Selbstbehalt

Versicherung

Tieflöffel MS01 300 bis 600 10,00 € 8,00 € 5,00 € 1,00 € A

Tieflöffel MS03 300 bis 800 15,00 € 12,00 € 9,00 € 1,50 € A

Tieflöffel MS08 400 bis 1.200 20,00 € 15,00 € 12,00 € 2,00 € A

Tieflöffel MS10 600 bis 1.400 30,00 € 22,00 € 15,00 € 3,00 € A

Tieflöffel MS21 600 bis 1.600 40,00 € 30,00 € 20,00 € 4,00 € A

Tieflöffel MS25 600 bis 1.600 50,00 € 40,00 € 30,00 € 5,00 € A

GRL starr MS01 800 bis 1.000 10,00 € 8,00 € 5,00 € 1,00 € B

GRL hydraulisch HS01 800 bis 1.000 15,00 € 12,00 € 9,00 € 1,50 € A

GRL starr MS03 1.000 bis 1.600 12,00 € 9,00 € 6,00 € 1,00 € A

GRL hydraulisch HS03 1.000 bis 1.600 20,00 € 15,00 € 12,00 € 2,00 € A

GRL hydraulisch HS08 1.400 bis 1.800 30,00 € 22,00 € 15,00 € 3,00 € A

GRL hydraulisch HS10 1.600 bis 2.000 40,00 € 30,00 € 20,00 € 4,00 € A

GRL hydraulisch HS21 2.000 bis 2.400 50,00 € 40,00 € 30,00 € 5,00 € B

Sortierlöffel MS01 600 20,00 € 15,00 € 12,00 € 2,00 € A

Sortierlöffel MS03 800 bis 1.000 30,00 € 22,00 € 15,00 € 3,00 € A

Sortierlöffel MS08 1.000 40,00 € 30,00 € 20,00 € 4,00 € A

Sortierlöffel MS10 1.200 50,00 € 40,00 € 30,00 € 5,00 € B

Sortierlöffel MS21 1.600 60,00 € 50,00 € 40,00 € 6,00 € B

Über 250.000 weltweit verkaufte Bagger in 10 Jahren!

5 Jahre Garantie, bzw. 10.000 Betriebsstunden (was zuerst erreicht wird)
Beispielhafte 5-7% des Jahresumsatzes fließen in Forschung und Entwicklung
Voll belastbar und besonders robust - Verkleidungsteile ausschließlich aus Metall
HD-Unterwagen bereits ab einer Baggergröße von 3,5 t

Offizieller Vertriebs- 
und Servicepartner von

Stand 1.8.2020

Preise verstehen sich inkl. Schnellwechsler und einem Tieflöffel. Zusätzliche Anbauteile gegen Mehrpreis erhältlich, je nach Verfügbarkeit.
Es gelten unsere allgemeinen Mietbedingungen und AGB, die unter www.bss.net einsehbar sind. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 16%. 
Alle Angaben ohne Gewähr und Garantie, Irrtümer vorbehalten.

RENTAL



ANBAUTEILE ABBRUCH & VERDICHTUNG

MIETPREISLISTE

Gewicht
in kg

Mietpreis 
ab 1 Woche
Arbeitstag

Mietpreis
ab 1 Monat
Arbeitstag Kalendertag Selbstbehalt

Versicherung

Hydraulikhammer
0,8 - 2,5 100 275,00 € 840,00 € 10% C

2,0 - 4,0 160 310,00 € 920,00 € 10% C

2,5 - 5,0 230 320,00 € 960,00 € 10% C

3,5 - 6,0 320 330,00 € 1.000,00 € 10% C

5,5 - 10 440 340,00 € 1.070,00 € 10% C

8,0 - 13 650 375,00 € 1.180,00 € 10% C

5,5 - 10 850 440,00 € 1.320,00 € 10% C

14 - 20 1.000 575,00 € 1.790,00 € 10% D

19 - 24 1.500 650,00 € 2.020,00 € 10% D

21 - 28 1.900 990,00 € 3.450,00 € 10% E

26 - 33 2.500 1.262,00 € 4.400,00 € 10% E

30 - 40 3.000 1.530,00 € 5.330,00 € 10% E

36 - 52 4.000 2.065,00 € 7.180,00 € 10% E

46 - 68 5.000 2.422,00 € 8.450,00 € 10% E

Pulverisierer (drehbar)

12 - 22 1.300 1.010,00 € 3.530,00 € 10% E

18 - 26 2.000 1.165,00 € 4.080,00 € 10% E

22 - 35 2.800 1.355,00 € 4.750,00 € 10% E

30 - 50 3.800 1.425,00 € 5.100,00 € 10% E

39 - 70 4.350 2.075,00 € 7.350,00 € 10% E

Pulverisierer (starr)

6 - 13 600 765,00 € 2.730,00 € 10% D

12 - 22 1.470 825,00 € 2.840,00 € 10% D

16 - 25 1.900 945,00 € 3.260,00 € 10% E

20 - 32 2.400 1.135,00 € 3.890,00 € 10% E

24 - 40 2.950 1.275,00 € 4.100,00 € 10% E

Hydraulische Abbruchschere
6 - 13 750 850,00 € 2.940,00 € 10% D

12 - 22 1.400 900,00 € 3.150,00 € 10% E

15 - 26 1.700 975,00 € 3.360,00 € 10% E

18 - 32 2.100 1.275,00 € 3.990,00 € 10% E

23 - 38 2.800 1.500,00 € 4.690,00 € 10% E

Stahlschere
5 - 9 400 765,00 € 2.730,00 € 10% D

8 - 14 800 895,00 € 3.150,00 € 10% E

18 - 27 2.000 1.350,00 € 4.830,00 € 10% E

28 - 38 3.200 1.590,00 € 6.680,00 € 10% E

Abbruch- und Sortiergreifer
3 - 10 380 270,00 € 970,00 € 10% C

5 - 16 600 340,00 € 1.220,00 € 10% C

12 - 22 1.150 425,00 € 1.430,00 € 10% D

17 - 30 1.600 470,00 € 1.490,00 € 10% D

22- 40 2.200 700,00 € 2.520,00 € 10% D

Anbauverdichter
4 - 13 430 290,00 € 1.090,00 € 10% C

7 - 16 650 325,00 € 1.220,00 € 10% C

15 - 25 1.200 330,00 € 1.260,00 € 10% C

17 - 45 1.500 340,00 € 1.300,00 € 10% C

Stand 1.8.2020

Trägergerät
in t

DER MIETER VERPFLICHTET SICH, DIE GERÄTE TÄGLICH ABZUSCHMIEREN (MINDESTENS 3x)
Durch Mangelschmierung und falsche Handhabung entstandene Schäden gehen voll zu Lasten des Mieters! Die Arbeitszeit bezieht sich auf max. 8 Std. täglich, 5 Tage die Woche. Darüberhinaus zzgl. 
Aufpreis lt. Mietbedingungen. Mindestmiete eine Woche. Es gelten unsere allgemeinen Mietbedingungen und AGB, die unter www.bss.net einsehbar sind. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetz-
lichen Mehrwertsteuer von derzeit 16%.  Alle Angaben ohne Gewähr und Garantie, Irrtümer vorbehalten.

RENTAL


